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چشمی و اسماعیلی 
در نوبت مذاکره

فرهیختگان نودوسومین دربی تهران شب گذشته در 

مرحله نیمه نهایی جام حذفی و در ورزشگاه خالی از 

تماشاگر آزادی برگزار شد. یحیی گل محمدی و فرهاد 

مجیدی که تیم هایشان لیگ را با عناوین اول و دوم به 

اتمام رساندند انگیزه های متفاوتی برای برتری در این بازی 

داشتند و ترکیب ابتدایی دو تیم نیز با سورپرایزهایی همراه 

بود. در استقلال درحالی که در نشست خبری قبل از بازی 

عنوان شده بود که دانشگر مثل چشمی و یزدانی بازی را 

از دست داده در ترکیب اصلی و درکنار عارف غلامی قرار 

گرفت و ووریا غفوری هم بعد از مدتی به پست اصلی اش 

در دفاع راست برگشت، مانند میلیچ که در سمت چپ 

دفاعی قرار گرفت. با رسیدن کریمی او در کنار ریگی 

هافبک های دفاعی استقلال بودند و اسماعیلی، رضاوند 

و قایدی هم سه هافبک میانی در سیستم 4-2-3-1 بودند 

تا دیاباته تنها مهاجم آبی ها باشد. سورپرایزها در سمت 

دیگر میدان اما بیشتر و عجیب تر بود. یحیی به هر سه 

دفاع میانی اش بازی داد و خلیل زاده را به سمت چپ خط 

دفاعی برد تا حسینی و کنعانی زادگان کنار هم قرار بگیرند. 

شیری هم مدافع راست بود. هدف سرمربی پرسپولیس 

بستن جناح راست اسقتلال بود آن هم درحالی که غفوری 

یک خط عقب تر رفته بود. اتفاق عجیب تر در خط میانی 

رخ داد. پرسپولیس بعد از مدت ها فقط با یک هافبک 

دفاعی بازی کرد و خبری از کامیابی نیا در کنار نوراللهی 

نبود. این فرصتی بود تا نعمتی، رسن و ترابی همزمان در 

ترکیب باشند و امیری نیز زوج علیپور در خط حمله بود. 

ریسک گل محمدی چندان جواب نداد و این اسقتلال بود 

که بازی را در اختیار گرفت و فشار زیادی به خط دفاعی 

پرسپولیس وارد کرد که ماحصل آن دو اشتباه پیاپی از سوی 

شیری و یک گل فوق العاده زیبا از سوی مهدی قایدی بود 

تا آبی ها خیلی زود و در دقیقه 4 پیش بیفتند. بعد از گل 

حملات استقلال ادامه داشت و رادوشوویچ با دو سیو مانع 

زیاد شدن فاصله دو تیم در گل ها شد. یحیی که متوجه 

اشتباهش شد اواسط نیمه شیری را بیرون کشید تا نعمتی 

به دفاع راست برود و کامیابی نیا وارد میدان شود. بعد از 

این تعویض بازی تا حدی به تعادل کشیده شد و تا پایان 

نیمه دیگر شاهد گلی نبود. دو صحنه مشکوک به پنالتی 

نیز رخ داد که سهم هر تیم یک صحنه بود. 

با شروع نیمه دوم گل محمدی دومین تعویض منطقی را 

هم انجام داد و نادری را جانشین حسینی کرد تا خلیل زاده 

به دفاع میانی برود. همین بازیکن در دقیقه 49 زمینه ساز 

گل تساوی سرخ ها شد گلی که بشار رسن به ثمر رساند. 

دقایقی بعد هم مجیدی فرشید باقری را جانشین فرشید 

اسماعیلی کرد تا کمربند میانی تیمش را تقویت کند. 

مصدومیت نادری در دقیقه 60 بازی باعث شد اوساگونا 

جایش را بگیرد و به این ترتیب سومین تغییر در سمت 

چپ دفاعی قرمزها رخ داد و این بار امیری به این پست 

منتقل شد. در ادامه شاهد بازی متعادلی بودیم و تیم ها 

توان خلق موقعیت جدی نداشتند. در دقیقه 84 مطهری 

جای رضاوند مصدوم را گرفت تا استقلال با سه مهاجم 

بازی را در دقایق پایانی دنبال کند اوضاع اما به نفع 

قرمزها تغییر کرد و در دقیقه 89 ارسال کامیابی نیا از 

سمت راست با ضربه علیپور تبدیل به گل دوم پرسپولیس 

شد تا در آستانه فینالیست شدن قرار بگیرند. مجیدی 

بلافاصله زکی پور را جانشین علی کریمی کرد و این بار 

ورق سمت آبی ها چرخید و در دقیقه 93 دانشگر روی 

ارسال از سمت چپ با ضربه سر دروازه رادوشوویچ را باز 

کرد تا کار در وقت های اضافی دوباره به تساوی بکشد و 

بازی به وقت های اضافی برود. 

15 دقیقه اول با اتفاق خاصی همراه نبود. در وقت دوم 

گل محمدی دو تغییر همزمان ایجاد کرد و عبدی و عالیشاه 

را جانشین رسن و علیپور کرد اما این تغییرات نیز تاثیری 

در نتیجه بازی نداشت و کار به ضربات پنالتی کشید. 

دیاباته زننده نخستین پنالتی استقلال بود و به راحتی 

آن را به گل تبدیل کرد. نوراللهی هم برای اولین ضربه 

قرمزها انتخاب شد ولی حسینی ضربه او را مهار کرد تا 

استقلال پیش بیفتد. دومین پنالتی آبی ها به غفوری 

رسید و او نیز موفق به گلزنی شد. عالیشاه هم توانست 

ضربه اش را گل کند تا فاصله بیشتر نشود. میلیچ کروات 

برای زدن سومین پنالتی استقلال انتخاب شد و توانست 

دروازه هم وطن خودش را باز کند. دیگر خارجی حاضر 

در زمین یعنی اوساگونا زننده سومین پنالتی پرسپولیس 

بود که ضربه اش با فاصله زیاد به بیرون رفت تا کار برای 

تیم گل محمدی سخت شود. مطهری هم زننده پنالتی 

چهارم استقلال بود و توانست ضربه اش را به تور دروازه 

رادوشوویچ بچسباند و تیمش را برنده این بازی و حریف 

تراکتور در فینال جام حذفی کند.

از یکی دو روز قبل از دربی کم وبیش در رسانه ها و فضای 

مجازی خوانده شد که مجیدی و گل محمدی برای دربی 

نقشه هایی در سر می پرورانند و قصد دارند با برخی از 

تصمیمات خود هواداران و تیم رقیب را سورپرایز کنند. این 

سورپرایز در پرسپولیس نیمکت نشینی کمال کامیابی نیا 

بود. این بازیکن که در چند سال گذشته یکی از ستون های 

پرسپولیس به حساب می آمد و مربیان حساب ویژه ای روی 

حضورش در ترکیب داشتند با تصمیم یحیی گل محمدی 

در بازی حساس مقابل استقلال به نیمکت ذخیره ها دوخته 

شد تا مشخص شود که خبرهایی در راه است. 

 قصه از کجا شروع شد؟

طبق اخباری که به دست خبرنگار »فرهیختگان« رسیده 

است، کادرفنی پرسپولیس بر این باور است که بعد از مسجل 

شدن قهرمانی، کمال با افت چشمگیری مواجه شده و البته 

با وجود اصرار فراوان کادرفنی به حضور پرقدرت بازیکنان در 

زمین و انجام وظایف محوله از سوی کادرفنی به بازیکنان، 

اما شماره 11 سرخ ها با نوعی بی تفاوتی و بی انگیزگی در 

میدان حاضر می شده است. 

این مدل رفتار از سوی کمال باعث شد تا گل محمدی در 

بازی مقابل ذوب آهن در هفته بیست وهشتم و لیگ برتر او را 

در دقیقه 59 از زمین بازی بیرون بکشد و سعید حسین پور 

جوان را که این روزها به مرز پختگی نزدیک شده را به زمین 

مسابقه بفرستد. هرچند این اتفاق در آن روز اصلا به چشم 

نیامد و همه چیز خیلی طبیعی و عادی پیش رفت، اما این 

تصمیم یحیی به یک دلخوری برای هافبک دفاعی محبوب 

پرسپولیس تبدیل شد. 

موضوع اختلاف کامیابی نیا با گل محمدی اما به همان تعویض 

دقیقه 59 ختم نشد و این موضوع به هفته بیست ونهم بازی ها 

و شهر سیرجان هم کشیده شد و اتفاقی که در این بازی 

رخ داد سرمربی سرخ ها را تا مرز انفجار پیش برد. هافبک 

دفاعی پرسپولیس در این بازی روی یک صحنه معمولی در 

میانه میدان با تکلی خشن روی پای بازیکن گل گهر کارت 

قرمز مستقیم را از داور بازی دریافت و در دقیقه 15 بازی و در 

شرایطی که هیچ خطری دروازه پرسپولیس را تهدید نمی کرد، 

تیمش را 10 نفره کرد تا فشار روی تیم یحیی بیشتر شود. 

پرسپولیس بازی را نباخت اما نزدیکان یحیی می گویند او 

حسابی از بازیکنش شاکی بود. 

 پایان سلام نظامی در پرسپولیس؟

کامیابی نیا در بازی برابر سایپا به دلیل محرومیت در ترکیب 

تیمش حضور نداشت و باز هم سعید حسین پور جایگزین این 

بازیکن در ترکیب شد ولی پیش بینی می شد که این بازیکن 

در دیدار برابر استقلال از ابتدا در ترکیب تیمش حضور پیدا 

کند تا در کنار احمد نوراللهی کمربند دفاعی خط هافبک 

را محکم تر کند، اما در کمال تعجب بعد از اعلام ترکیب 

پرسپولیسی ها در دربی 93 نامی از شماره 11 این تیم در 

ترکیب دیده نشد. گل محمدی به دلیل حساسیت های این 

بازی و احتمال اشتباه، سعید حسین پور را هم از ابتدا در 

ترکیب قرار نداد تا احمد نوراللهی به عنوان تنها هافبک دفاعی 

پرسپولیس در میدان حاضر شود و البته یحیی تغییر سیستم 

بدهد. حالا از گوشه وکنار شنیده می شود به احتمال خیلی 

زیاد این اتفاقات را باید به منزله پایان سلام های نظامی کمال 

بعد از گلزنی در پرسپولیس بدانیم و همکاری این بازیکن با 

سرخ ها در پایان این فصل به انتها می رسد، موضوعی که در 

روز دربی هیچ کدام از معاونان و مدیران سرخ زیر بار آن نرفتند. 

 اسدی بیاید کمال می رود

هرچند قطعا تا روزی که نقل وانتقالات در پرسپولیس به 

قطعیت نرسد، مسئولان این باشگاه زیر بار هیچ کدام از 

اسامی که در رسانه ها مطرح می شود نمی روند، اما منابع 

موثق نزدیک به باشگاه پرسپولیس معتقدند که رضا اسدی، 

هافبک دفاعی تراکتور در لیست یحیی گل محمدی حضور 

دارد و اگر باشگاه موفق شود که رضایت این بازیکن را برای 

حضور در جمع شاگردان گل محمدی جلب کند باید رفتن 

کامیابی نیا را از جمع پرسپولیسی ها قطعی بدانیم. سعید 

حسین پور بازیکن جوانی است که یحیی قصد دارد او را در 

لیگ بیستم حسابی آبدیده کند و بتواند تا چند سال خیال 

پرسپولیس را از بابت یک هافبک دفاعی مطمئن راحت کند و 

نوراللهی نیز کماکان گزینه اول یحیی برای خط میانی است. 

 تنبیه انضباطی یا تغییر سیستم؟

نیمکت نشینی کمال در دربی 93 باعث شد تا این موضوع 

را از چند نفر در باشگاه پرسپولیس پیگیری کنیم که البته 

همان طور که پیش بینی می کردیم جواب قانع کننده ای 

نگرفتیم. 

یکی از کارمندان باشگاه که کلا همه چیز را از ریشه نفی کرد، 

گفت: »این اتفاق تنها به دلیل تغییر سیستم توسط یحیی 

رخ داده و هیچ اختلافی بین سرمربی و کمال وجود ندارد. 

یحیی قصد داشته در این بازی تیمش را هجومی تر به میدان 

بفرستد و به همین جهت یک هافبک دفاعی را از تیمش کم 

کرده و صلاح بر این بوده که نوراللهی آن یک هافبک دفاعی 

ثابت تیم باشد.«

اما یکی دیگر از معاونان باشگاه نظر دیگری در این خصوص 

داشت. او که نمی خواست نامش برده شود به »فرهیختگان« 

گفت: »سرمربی تیم بابت اتفاقات رخ داده در بازی برابر 

گل گهر کمی از رفتار غیرحرفه ای بازیکن ناراحت و معتقد بود 

که او نباید در آن دقایق ابتدایی تیمش را 10 نفره می کرد. 

شاید این نیمکت نشینی برای این بوده که این بازیکن متوجه 

اشتباهش شود و به نوعی تنبیه یحیی بوده باشد.« 
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بعد از اینکه داریوش شجاعیان به عنوان نخستین تمدیدی از جمع بین 

8 بازیکنی که قراردادش با استقلال به اتمام رسیده برای فصل آینده 

با آبی ها تعیین تکلیف کرده و در این تیم ماندگار شد، از آن روز باوجود 

اینکه سعادتمند، مدیرعامل استقلال اعلام کرده بود در آینده نزدیک 

روند تمدیدی ها ادامه خواهد داشت، اما این امر به دلایلی تا به امروز 

محقق نشده و وعده تمدیدها فعلا به همان شجاعیان بسنده شده 

است. با این حال چند روز پیش در »فرهیختگان« نوشتیم که بسیاری 

از مسائل اصلی ازجمله تعیین تکلیف برای بازیکنان تمدیدی، جذب 

بازیکنان جدید و چه بسا سرنوشت نیمکت آبی ها و تغییر و تحولات 

احتمالی در این زمینه، به بعد از دربی موکول شده و حتی شاید نتیجه 

دربی روی بسیاری از این اتفاقات نیز تاثیرگذار باشد. باوجود این 

همان طور که قبلا خبر داده بودیم، فرهاد مجیدی به عنوان نفر اول 

کادر فنی از بین 8 بازیکن فوق نام 4 بازیکن به نام های شجاعیان، 

کریمی، اسماعیلی و چشمی را به باشگاه اعلام کرده است تا در 

اولویت اول با آنها مذاکره صورت بگیرد که بر همین اساس و بعد از 

تمدید قرارداد با شجاعیان حالا از باشگاه استقلال خبر می رسد که 

روزبه چشمی و فرشید اسماعیلی به عنوان نفرات بعدی برای تمدید 

قرارداد با آبی پوشان پای میز مذاکره خواهند نشست، هرچند به 

موازات این موضوع مذاکرات با علی کریمی نیز ادامه خواهد داشت.

مهاجمانایرانیدریکقدمیحضوردرپورتووسانتاکلارا

 طارمی منتظر جواب تست کرونا

مغانلو به دنبال ویزا

مهدی طارمی، ستاره ایرانی ریوآوه که این روزها در ایران به سر می برد، 

به زودی برای امضای قراردادش با پورتو راهی پرتغال می شود. مذاکرات 

بین دو باشگاه تقریبا نهایی شده است و رسانه های پرتغالی از توافق دو 

طرف بر سر این انتقال خبر می دهند. روزنامه آبولا درباره شرایط این 

مهاجم ملی پوش می نویسد: »طارمی به تازگی تست کرونا داده و منتظر 

نتیجه آن است تا با تایید نهادهای بهداشتی و بدون مشکل به پرتغال 

سفر کند و برای حضور در تیم جدیدش آماده شود. سرخیو کوسیسائو، 

سرمربی پروتو در تلاش است تا هرچه سریع تر پرونده انتقال این مهاجم 

ایرانی را ببندد و او را به ترکیب تیمش اضافه کند. به نظر می رسد تنها 

امضای نهایی قرارداد او باقی مانده است و در روزهای آتی این اتفاق 

رخ خواهد داد.« روزنامه »اوجوگو« نیز نوشته است: »طارمی قرار بود 

روز چهارشنبه )دیروز( برای نهایی کردن انتقالش راهی پرتغال شود. 

توافقات در این زمینه انجام شده و طارمی می خواهد هرچه زودتر به 

پرتغال بیاید و به روند این جابه جایی سرعت ببخشد.« شهریار مغانلو، 

دیگر بازیکن ایرانی است که در راه حضور در لیگ پرتغال قرار دارد 

و آبولا در خبری از حضور او در این کشور طی روزهای آینده گفته و 

می نویسد: »مهاجم تیم فوتبال پیکان ایران در آستانه حضور در یکی 

از تیم های پرتغالی قرار دارد. این بازیکن 25 ساله طی روزهای اخیر 

به سفارت پرتغال در ایران مراجعه کرده تا کارهای ویزایش برای سفر به 

این کشور را انجام دهد. سانتاکلارا در تلاش است این مهاجم ایرانی را 

به خدمت بگیرد و مذاکرات روند مثبتی داشته است.«

یکنیمکتنشینیمشکوک؛پایانسلامنظامیبااخراجبدموقع؟

اسدی گزینه یحیی برای جانشینی کمال
سرمربیتیمووشویدانشگاهآزاداسلامی:

می خواهیم از عنوان قهرمانی مان 
دفاع کنیم

مجید جلالی: اعتماد مدیران گل گهر به من بعد از استعفا انگیزه داد 

از  ویلموتس کلک خوردیم، این را باید دنیا بداند!
بهتر است جای زیرسوال بردن موفق ها راز موفقیت شان را بدانیم

گزارش»فرهیختگان«ازیکنیمکتنشینیمشکوک؛پایانسلامنظامیبااخراجبدموقع؟

اسدی گزینه یحیی برای جانشینی کمال

استقلالباعبورازسدپرسپولیسبهفینالجامحذفیرسید

ترس یحیی، درس فرهاد!

ترس یحیی
درس فرهاد!
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